

Sede legale: Via Diaz, 5 - 34170 Gorizia - P.IVA 01175730314 erpac⊘certregione.fvg.it - tel. + 39 0481 385227 - fax + 39 0481 386336

Decreto nr. 1721 del 24/10/2023

Direzione generale

OGGETTO: gestione in forma associata della Galleria regionale d'arte contemporanea "Luigi Spazzapan" di Gradisca d'Isonzo – approvazione schema di convenzione tra l'ERPAC, il Comune di Gradisca e la Fondazione Ca.Ri.Go.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:

- la legge regionale n. 26/2014 relativa al riordino del sistema delle autonomie locali del FVG;
- la legge regionale n. 2/2016 istitutiva dell'Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ERPAC;
- il "Regolamento di organizzazione dell'Amministrazione regionale e degli enti regionali" emanato con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres.;
- la deliberazione della Giunta regionale del 19 giugno 2020 n. 893, ed in particolare il testo vigente dell'allegata "Articolazione organizzativa generale dell'Amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della regione, delle Direzioni centrali e degli enti Regionali", da cui risulta anche l'assetto organizzativo e funzionale dell'ERPAC;
- la deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2023 n. 1140, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore Generale dell'ERPAC alla dott.ssa Anna Del Bianco a decorrere dal 2 agosto 2023 e sino al 1 agosto 2026;
- il D. Lgs.42/2004 "Codice dei beni culturali e del paesaggio";

Richiamato il proprio decreto n. 1371 del 27/10/2020 con il quale è stato approvato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata della Galleria regionale d'arte contemporanea "Luigi Spazzapan" di Gradisca d'Isonzo tra l'ERPAC, il Comune di Gradisca e la Fondazione Ca.Ri.Go.;

Visto il Decreto del Direttore Generale di ERPAC n.255 dd 25 ottobre 2017 avente ad oggetto "Approvazione schema di convenzione per la gestione in forma associata della Galleria Regionale d'Arte Contemporanea "Luigi Spazzapan" di Gradisca d'Isonzo";

Atteso che la Convenzione per la gestione in forma associata della Galleria "Luigi Spazzapan" conseguentemente sottoscritta in data 29 ottobre 2020 e di durata triennale è di prossima scadenza;

Constatato che il Comune di Gradisca d'Isonzo, l'ERPAC – Ente Regionale per il Patrimonio Culturale della Regione Friuli Venezia Giulia e la Fondazione Cassa di Risparmio di Gorizia concordano nel considerare, in continuità con il passato e anche per il futuro, la forma associativa quale migliore modello gestionale della Galleria "L. Spazzapan", in grado di garantire l'operatività e lo sviluppo della Galleria stessa e il raggiungimento

dell'obiettivo di farne primario centro di valorizzazione dell'opera di Luigi Spazzapan e di esposizione, produzione, circuitazione di eventi d'arte contemporanea, accanto ad attività culturali, divulgative e didattiche;

Considerato che, sulla base delle disposizioni contenute nella normativa regionale, è stato redatto, previo accordo tra le parti interessate, lo schema di convenzione allegato al presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale, assieme ai suoi 5 allegati (A, B, C, D ed E), che si ritiene pertanto di approvare;

Richiamato il decreto del Direttore generale sostituto n. 1905 del 02/12/2022, avente ad oggetto "Bilancio di previsione finanziario per gli anni 2023-2025, Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione per gli anni 2023-2025. Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 – Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2023-2025 - ADOZIONE", esecutivo ai sensi della deliberazione della Giunta regionale 23 dicembre 2022, n. 2006;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 8, co. 2, lett. h bis), della l.r. 2/2016, il Direttore generale è il soggetto competente a sottoscrivere le convenzioni tra enti;

Per quanto premesso

decreta

- 1) di approvare, considerandolo parte integrante e sostanziale, lo schema di convenzione e relativi 5 allegati A, B, C, D ed E, per la gestione in forma associata della Galleria Regionale d'Arte Contemporanea "Luigi Spazzapan" di Gradisca d'Isonzo, nel testo allegato al presente atto, da sottoscrivere digitalmente unitamente al Comune di Gradisca e alla Fondazione Ca.Ri.Go.;
- 2) di procedere alla stipula della convenzione nella forma di scrittura privata da registrare solo in caso d'uso;
- 3) di autorizzare le modifiche e le integrazioni non sostanziali che dovessero emergere in sede di stipulazione.

Il Direttore generale dott. Anna Del Bianco

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: ANNA DEL BIANCO

CODICE FISCALE: DLBNNA68R52E098V DATA FIRMA: 24/10/2023 10:27:42

B56596B733E99B7EB691643B798534A2A310A4366A19865961A5DCC983017C87 A310A4366A19865961A5DCC983017C87868352A002AE10D8CFE03DBAABD1200A